Av. José Marra da Silva, 175/177 – Centro – Carmo do Cajuru/MG – CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br Website: www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br

 CNPJ:00.879.902/0001-40

CÂMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

REQUERIMENTO Nº 010/2025

A Vereadora que este subscreve, no exercício de suas atribuições

parlamentares, conforme o artigo 174 do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Carmo do Cajuru, vem, após aprovação do Plenário,

REQUERER, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal, requerendo as

cópias do espelho de ponto da servidora Samara Valeriano Ferreira

Gonçalves, referentes ao período de 1º/04/2025 a 22/04/2025, contendo

os registros completos de entrada, saída, intervalos e demais anotações

funcionais.

JUSTIFICATIVA

O requerimento dos documentos visa apurar a regularidade dos

horários de expediente da servidora, tendo em vista que foram

identificadas interações e envios de mensagens em redes sociais durante

o horário de trabalho. O acesso às informações é necessário para fins de

fiscalização do cumprimento da jornada de trabalho, nos termos do art. 37

da Constituição Federal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Carmo do Cajuru, 24 de abril de 2025.

Tainara Andrade Quadros
Vereadora

mailto:secretaria@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
http://www.camaracarmodocajuru.mg.gov.br/

		2025-04-24T10:11:34-0300
	TAINARA ANDRADE QUADROS:04401682602